Ofício nº 1.134 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da

República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem nº 1.675, de 2025, na origem,

restituindo autógrafo do Projeto de Lei nº 2.562, de 2025, sancionado e transformado na

Lei nº 15.261, de 13 de novembro de 2025, que “Altera a Lei nº 6.791, de 9 de junho de

1980, para modificar a data do Dia Nacional da Mulher e incluir o Dia Internacional da

Mulher no calendário nacional de datas comemorativas; e institui o Dia Nacional das

Meninas e inclui o Dia Internacional das Meninas no calendário nacional de datas

comemorativas”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/pl25-2562i

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 18/11/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4401446231

*C
D2

57
87

63
13

80
0*

DO
C

n.
15

45
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
5

17
:5

5:
30

.6
43

 -
M

es
a

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.